
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KOMPENSAVIMO KELIONIŲ ORGANIZATORIAMS UŽ TURISTŲ GRĄŽINIMĄ 

IŠ UŽSIENIO VALSTYBIŲ PO EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS PASKELBIMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2020 m. lapkričio 11 d. Nr. 4-1001  

Vilnius 

 

 

Įgyvendindamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 502 

„Dėl lėšų skyrimo“ 2.1 papunktį ir atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. 

kovo 16 d. pasitarimo protokolo Nr. 14 Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) plitimo 

sukeltų pasekmių mažinimo priemonių plano 3 tikslo „Padėti verslui išsaugoti likvidumą“ 

11.2 priemonę „Kompensuoti už organizuotą turistų pargabenimą iš užsienio valstybių po 

nepaprastosios situacijos paskelbimo“, Viešosios įstaigos „Keliauk Lietuvoje“ įstatų, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2020 m. spalio 21 d. įsakymu Nr. 4-909 

„Dėl Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2018 m. spalio 5 d. įsakymo Nr. 4-608 „Dėl viešosios 

įstaigos „Keliauk Lietuvoje“ steigimo akto ir įstatų patvirtinimo“, 9.7.1 papunktį ir Viešosios 

įstaigos „Keliauk Lietuvoje“ 2020 metų veiklos plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos ekonomikos 

ir inovacijų ministro 2020 m. vasario 19 d. įsakymu Nr. 4-107 „Dėl Viešosios įstaigos „Keliauk 

Lietuvoje“ 2020 metų veiklos plano patvirtinimo“, priemonės 01-05-01-08-17 „Įgyvendinti 

priemones, skirtas turizmo sektoriaus likvidumui užtikrinti“ 1 veiksmą „Kompensuoti už 

organizuotą turistų pargabenimą iš užsienio valstybių po nepaprastosios situacijos paskelbimo“, 

t v i r t i n u  Kompensavimo kelionių organizatoriams už turistų grąžinimą iš užsienio 

valstybių po ekstremaliosios situacijos paskelbimo tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministras            Rimantas Sinkevičius 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos ekonomikos  

ir inovacijų ministro  

2020 m. lapkričio 11 d. įsakymu Nr. 4-1001  

 

KOMPENSAVIMO KELIONIŲ ORGANIZATORIAMS UŽ TURISTŲ 

GRĄŽINIMĄ IŠ UŽSIENIO VALSTYBIŲ PO EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS 

PASKELBIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kompensavimo kelionių organizatoriams už turistų grąžinimą iš užsienio valstybių po 

ekstremaliosios situacijos paskelbimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato reikalavimus, 

kuriais turi vadovautis kelionių organizatoriai (toliau – Kelionių organizatorius, Pareiškėjas), 

siekdami gauti dalinę kompensaciją tiesioginės dotacijos būdu (toliau – Kompensacija) už turistų 

grąžinimą iš valstybių, išskyrus Lietuvos Respubliką (toliau – užsienio valstybės), po 

ekstremaliosios situacijos paskelbimo, reikalavimų Pareiškėjams, paraiškų teikimo ir vertinimo, 

Kompensacijų mokėjimo tvarką.  

2. Aprašas yra parengtas atsižvelgiant į: 

2.1. Lietuvos Respublikos turizmo įstatymą; 

2.2. 2020 m. kovo 19 d. Europos Komisijos komunikato „Laikinoji valstybės pagalbos 

priemonių, skirtų ekonomikai remti reaguojant į dabartinį COVID-19 protrūkį, sistema“ su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2020 m. spalio 13 d. Europos Komisijos komunikatu „4-asis 

laikinosios valstybės pagalbos priemonių, skirtų ekonomikai remti reaguojant į dabartinį 

COVID-19 protrūkį, sistemos pakeitimas“ (toliau – Komunikatas), 3.1 skirsnį ir bendrąsias 

nuostatas ir Komisijos komunikato valstybėms narėms dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos 

veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo trumpalaikiam eksporto kredito draudimui priedo 

pakeitimas; 

2.3. Europos Komisijos 2020 m. rugsėjo 11 d. sprendimą Nr. SA.58476 Lietuvos 

Respublikai „COVID-19 kompensavimas kelionių organizatoriams“; 

2.4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 16 d. pasitarimo protokolą Nr. 14, 

kuriuo patvirtintas Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) plitimo sukeltų 

pasekmių mažinimo planas; 

2.5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 502 „Dėl lėšų 

skyrimo“ 2.1 papunktį; 

2.6. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. sausio 19 d. nutarimą Nr. 35 „Dėl 

Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registro nuostatų 

patvirtinimo“; 

2.7. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimo Nr. 152 „Dėl 

valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ 1.1 papunktį“; 

2.8. Darbo grupės, sudarytos įgyvendinant Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministro 2020 m. gegužės 28 d. įsakymą Nr. 4-366 „Dėl Darbo grupės pasiūlymams dėl 

priemonės „Kompensuoti už organizuotą turistų pargabenimą iš užsienio valstybių po 

nepaprastosios situacijos paskelbimo“ teikti sudarymo“, 2020 m. birželio 15 d. protokolą Nr. 2 

„Darbo grupės pasiūlymams dėl priemonės „Kompensuoti už organizuotą turistų pargabenimą iš 

užsienio valstybių po nepaprastosios situacijos paskelbimo“ teikti posėdžio protokolas“. 

3. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

turizmo įstatyme, Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatyme, Lietuvos 



2 

 

 

Respublikos kelių transporto kodekse, Lietuvos Respublikos transporto veiklos pagrindų 

įstatyme. 

4. Pagal Aprašą Kompensacija teikiama Kelionių organizatoriams už turistų grąžinimą iš 

užsienio valstybių, vykdant organizuotos turistinės kelionės sutarties (toliau – Sutartis) 

įsipareigojimus turistams (toliau – Turistų grąžinimas), laikotarpiu nuo 2020 m. vasario 26 d. iki 

2020 m. kovo 31 d. (toliau – Kompensavimo laikotarpis), kai Sutartyje numatyta paskutinė 

kelionės diena ne ankstesnė kaip 2020 m. vasario 26 diena. Kompensuojama iki 75 proc. Turistų 

grąžinimo organizavimo išlaidų, kai turistai grąžinami užsakomaisiais ir (ar) reguliariaisiais 

reisais Apraše nustatyta tvarka. 

5. Pareiškėjo pateiktus dokumentus Kompensacijai gauti (toliau – Paraiška) vertina, 

rekomendaciją dėl Kompensacijos skyrimo rengia ir per 20 darbo dienų nuo Kompensacijos 

suteikimo dienos informaciją apie suteiktą valstybės pagalbą į Suteiktos valstybės pagalbos ir 

nereikšmingos (de minimis) pagalbos registrą teikia viešoji įstaiga „Keliauk Lietuvoje“ (toliau – 

Administratorius). Galutinį sprendimą dėl Kompensacijos skyrimo tiesioginės dotacijos forma 

priima ekonomikos ir inovacijų ministras. 

 

II SKYRIUS 

REIKALAVIMAI PAREIŠKĖJAMS 

 

6.  Pagal Aprašą dėl Kompensacijos gavimo gali kreiptis Pareiškėjai, atitinkantys šiuos 

reikalavimus: 

6.1. Turistų grąžinimo metu Pareiškėjas turėjo galiojantį Turizmo įstatymo nustatyta tvarka 

išduotą išvykstamojo tipo kelionių organizatoriaus pažymėjimą. Atitiktis reikalavimui vertinama 

pagal viešai prieinamą informaciją Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos interneto 

svetainėje ir Licencijų informacinėje sistemoje. 

6.2.  Pareiškėjas 2019 m. gruodžio 31 d. nebuvo sunkumų patirianti įmonė, jam nebuvo 

taikoma kolektyvinė nemokumo procedūra ir jis negavo sanavimo arba restruktūrizavimo 

pagalbos, kaip tai apibrėžta 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 651/2014, 

kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties 107 

ir 108 straipsnius su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2020 m. liepos 7 d. Komisijos 

reglamentu (ES) Nr. 2020/972, 2 straipsnio 18 punkte. 

6.3. Pareiškėjas nėra gavęs neteisėtos pagalbos, kuri Europos Komisijos sprendimu (dėl 

individualios pagalbos arba pagalbos schemos) buvo pripažinta neteisėta ir nesuderinama su 

vidaus rinka, arba yra grąžinęs visą jos sumą, įskaitant palūkanas, teisės aktuose nustatyta tvarka. 

6.4. Pareiškėjas Kompensavimo laikotarpiu vykdė turistų grąžinimą į Lietuvą iš užsienio 

valstybių ir turi tai įrodančius dokumentus – organizuotos turistinės kelionės sutartis su 

grąžinamais turistais, užsakomųjų ar reguliariųjų reisų bendrovės išrašytas sąskaitas faktūras 

arba pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) sąskaitas faktūras ir jų apmokėjimo 

patvirtinimus. 

6.5. Pareiškėjas nėra gavęs finansinės paramos už Turistų, su kuriais buvo sudarytos 

organizuotos turistinės kelionės sutartys, grąžinimą ir keliautojų, su kuriais buvo sudarytos 

keleivių vežimo sutartys (toliau – Keliautojai), gabenimą iš kitų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto ir (arba) savivaldybių biudžetų, kitų piniginių išteklių, kuriais disponuoja valstybė ir 

(ar) savivaldybė, kitų Europos Sąjungos šalių narių, Europos Sąjungos struktūrinių fondų, kitų 

Europos Sąjungos finansinės paramos priemonių ar kitos tarptautinės paramos lėšų. 

 

III SKYRIUS 

PARAIŠKŲ TEIKIMAS IR TINKAMOS KOMPENSUOTI IŠLAIDOS 

 



3 

 

 

7. Aprašo įsigaliojimo dieną informacija apie Aprašą paskelbiama Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerijos (toliau – Ministerija) interneto svetainėje, o 

Administratorius elektroniniu paštu informuoja Kelionių organizatorius ir juos vienijančias 

asociacijas bei kviečia teikti paraiškas Aprašo 8 punkte nurodytais būdais ir terminais.  

8. Siekdami gauti Kompensaciją, Kelionių organizatoriai, atitinkantys Aprašo 6 punkte 

keliamus reikalavimus, turi kreiptis į Administratorių ir jam per 10 (dešimt) darbo dienų nuo 

viešo kvietimo teikti paraiškas paskelbimo dienos elektroniniu paštu (info@lithuania.travel) arba 

registruotu paštu (adresas: VšĮ „Keliauk Lietuvoje“, Gedimino pr. 38, Vilnius) pateikia Paraišką, 

kurią sudaro:  

8.1. užpildytas ir pasirašytas Mokėjimo prašymas (Aprašo 1 priedas), kuriame nurodyti 

Kelionių organizatoriaus rekvizitai ir banko sąskaitos numeris Kompensacijai pervesti; 

8.2.  užpildyta ir pasirašyta Pareiškėjo sąžiningumo deklaracija (Aprašo 2 priedas); 

8.3.  sutartis su užsakomųjų reisų bendrove, pagal kurią vykdomas Turistų grąžinimas, ir 

jos išrašyta sąskaita faktūra ar PVM sąskaita faktūra ir jų apmokėjimo patvirtinimas arba tik 

Turistų grąžinimą įvykdžiusios bendrovės išrašyta sąskaita faktūra ar PVM sąskaita faktūra ir jų 

apmokėjimo patvirtinimas, jei Turistai grąžinami įgyvendinant ilgalaikę sutartį su užsakomųjų 

reisų bendrove; 

8.4.  bilietų reguliariaisiais reisais įsigijimą patvirtinanti Turistų grąžinimą įvykdžiusios 

bendrovės išrašyta sąskaita faktūra arba PVM sąskaita faktūra ir jos apmokėjimo patvirtinimas; 

8.5. informacija apie kiekvienu reisu grąžintus turistus: jų skaičius, organizuotos turistinės 

kelionės pradžios ir numatytos pabaigos data, grąžintų turistų vardai ir pavardės, su jais sudarytų 

organizuotų turistinių kelionių sutartys; 

8.6. dokumentus, įrodančius gautas ar gautinas draudimo išmokas ir (arba) pajamas iš 

turistų už kiekvieną įvykusį reisą. 

9. Kompensacija skiriama už: 

9.1.  užsakomuoju reisu grąžintus turistus – pagal transporto priemonės užsakymo kainą; 

9.2. reguliariuoju reisu grąžintus turistus – pagal bilieto kainą. 

10. Kompensacijos, dėl kurios gali kreiptis Pareiškėjas, dydis apskaičiuojamas: 

10.1. susumavus visų Aprašo 9.1 papunktyje nurodytų užsakymų kainą ir (ar) reguliariųjų 

reisų Aprašo 9.2 papunktyje nurodytų bilietų kainas be PVM, išskyrus atvejus, kai pareiškėjai 

yra ne PVM mokėtojai; 

10.2. iš Aprašo 10.1 papunktyje gautos sumos atėmus visas už įvykusį reisą gautas ar 

gautinas pajamas iš turistų, Keliautojų ir skrydžių operatorių bei draudimo išmokas iš draudimo 

įmonių; 

10.3. Aprašo 10.2 papunktyje gautą skirtumą padauginus iš koeficiento 0,75 (75 proc.). 

11. Bendra vienam pareiškėjui ir su juo susijusiems asmenims teikiama valstybės 

pagalbos pagal Komunikatą suma negali viršyti 800 000 Eur (aštuonių šimtų tūkstančių eurų) 

prieš mokesčių ar kitokios rinkliavos atskaitymą. 

 

IV SKYRIUS 

PARAIŠKŲ VERTINIMAS 

 

12. Administratorius Paraišką įvertina per ne ilgesnį kaip 10 darbo dienų nuo Paraiškos 

gavimo dienos terminą. Vertindamas paraišką, Administratorius: 

12.1. patikrina, ar pateikti visi Aprašo 8 punkte nurodyti dokumentai yra galiojantys ir 

užpildyti; 

12.2. patikrina, ar Pareiškėjas atitinka Aprašo 6 punkte keliamus reikalavimus; 

12.3. patikrina apskaičiuotą prašomą kompensuoti sumą, įvertina jos atitiktį Aprašo 10 

punkte pateiktai skaičiavimo tvarkai; 



4 

 

 

12.4. patikrina, ar visi Paraiškoje nurodyti asmenys buvo sudarę sutartį su Pareiškėju, o 

paskutinė jų kelionės diena – ne ankstesnė kaip 2020 m. vasario 26 d.; 

12.5. privalo paprašyti Pareiškėjo pateikti trūkstamus duomenis, informaciją ar 

dokumentus, išskyrus atvejus, kai trūkstamą informaciją galima patikrinti Lietuvos Respublikos 

valstybės institucijų viešuose registruose ir informacinėse sistemose. Pareiškėjas privalo pateikti 

šią informaciją ir (arba) dokumentus per 5 darbo dienas nuo prašymo pateikti trūkstamus 

duomenis, informaciją ar dokumentus gavimo dienos. 

13. Pasibaigus Aprašo 12 punkte nustatytam Paraiškų vertinimo laikui, atsižvelgiant į 

objektyvias aplinkybes, Paraiškų vertinimo laikas gali būti pratęstas, tačiau ne ilgesniam kaip 

10 darbo dienų laikotarpiui, apie tai raštu informavus Paraiškėją ir Ministeriją.  

14. Administratorius, baigęs vertinti Paraišką, parengia pagrįstą rekomendaciją: 

14.1. neskirti Kompensacijos šiais atvejais: 

14.1.1. Pareiškėjas per Aprašo 12.5 papunktyje nustatytą terminą nepateikė trūkstamų 

duomenų, informacijos ar dokumentų; 

14.1.2. Pareiškėjas neatitinka Aprašo 6 punkto reikalavimų; 

14.1.3. pateikti dokumentai neįrodo Pareiškėjo teisės gauti Kompensaciją; 

14.2. skirti Kompensaciją, atitinkančią Apraše keliamus reikalavimus: 

14.2.1. kai pagal Aprašo 10 punktą apskaičiuota suma sutampa su Pareiškėjo pateiktame 

mokėjimo prašyme prašoma kompensuoti suma; 

14.2.2. iš dalies, jei pagal Aprašo 10 punktą apskaičiuota suma nesutampa su pateiktame 

mokėjimo prašyme prašoma kompensuoti suma. 

15. Ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo Aprašo 14 punkte nurodytos rekomendacijos 

parengimo Administratorius raštu kreipiasi į Ministeriją dėl Kompensacijų nurodytiems 

Pareiškėjams, pateikia rekomendacijas ir dokumentus, reikalingus sprendimui dėl 

Kompensacijos priimti ir jai išmokėti. 

16. Administratorius yra atsakingas už Ministerijai teikiamų rekomendacijų pagrįstumą ir 

Paraiškų atitiktį Apraše nustatytiems reikalavimams.  

17. Ekonomikos ir inovacijų ministras priima galutinį sprendimą dėl Kompensacijos 

skyrimo ir apie tai per 3 darbo dienas Paraiškoje nurodytu būdu informuoja Pareiškėją ir 

Administratorių. 

18. Ministerija ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo įsakymo dėl Kompensacijos skyrimo 

įsigaliojimo perveda Pareiškėjui apskaičiuotą Kompensaciją į Mokėjimo prašyme nurodytą 

banko sąskaitą. 

19. Vadovaujantis Aprašo nuostatomis, suteikta valstybės pagalba teikiant Kompensaciją 

Kelionių organizatoriams gali būti sumuojama su nereikšminga (de minimis) pagalba arba pagal 

bendrosios išimties reglamentus toms pačioms tinkamoms išlaidoms finansuoti, kaip tai 

numatyta Komunikato 20 punkte, leidžiamomis derinti paramos priemonėmis, jei dėl tokio 

sumavimo neviršijamas didžiausias pagalbos intensyvumas ar suma. 

20. Vadovaujantis Komunikato 88 punkto nuostatomis, Ministerija informaciją apie 

suteiktą valstybės pagalbą turi paskelbti Europos Komisijos valstybės pagalbos skaidrumo viešos 

paieškos svetainėje https://webgate.ec.europa.eu/competition/transparency/ ne vėliau kaip per 

12 mėnesių nuo pagalbos suteikimo dienos. 

21. Dokumentai apie suteiktą valstybės pagalbą saugomi 10 metų nuo valstybės pagalbos 

suteikimo dienos, kaip tai nustatyta Komunikato 91 punkte. Apraše nurodyti dokumentai 

tvarkomi ir saugomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 



5 

 

 

22. Už Paraiškoje ir kartu su Paraiška pateiktos informacijos teisingumą atsako 

Pareiškėjas. 

23. Administratorius Aprašo 24 punkte nurodytu tikslu tvarko turistų, kuriuos grąžino 

Pareiškėjas, duomenis (įskaitant asmens duomenis), apskaitą ir jų sąrašus. Dokumentai yra 

saugomi Aprašo 21 punkte nurodytą terminą. 

24. Pareiškėjų Administratoriui pateikti turistų vardai ir pavardės, jų kelionės kryptys ir 

kiti kelionės sutartyje esantys asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant 

asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 

95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas). Asmens duomenų tvarkymo tikslas – 

apskaičiuoti Pareiškėjui priklausančią kompensaciją už Turistų grąžinimą ir atsiskaityti su 

Pareiškėjais už turistų grąžinimą iš užsienio valstybių po ekstremaliosios situacijos paskelbimo. 

Duomenų subjektų teisės įgyvendinamos duomenų valdytojo, į kurį kreipiamasi dėl duomenų 

subjekto teisių įgyvendinimo, nustatyta tvarka.  

25. Sprendimas dėl Kompensacijos skyrimo gali būti skundžiami Lietuvos Respublikos 

ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka per vieną 

mėnesį nuo šio įsakymo gavimo dienos Lietuvos administracinių ginčų komisijai, esančiai 

adresu Vilniaus g. 27, 01402 Vilnius, ar Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo šio įsakymo gavimo dienos Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui, esančiam adresu Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius. 

 
____________________________ 



 

 

Kompensavimo kelionių 

organizatoriams už turistų grąžinimą 

iš užsienio valstybių po 

ekstremaliosios situacijos paskelbimo 

tvarkos aprašo  

1 priedas 

 

(Mokėjimo prašymo forma) 
 

__________________________________________________________ 
(kelionių organizatoriaus pavadinimas, teisinė forma arba fizinio asmens vardas, pavardė) 

 

__________________________________________________________ 
(buveinė, juridinio asmens kodas, registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys, arba fizinio asmens kodas, registracijos adresas) 

 

 

VšĮ „Keliauk Lietuvoje“ 

MOKĖJIMO PRAŠYMAS 

 

_________________ Nr. _________ 
(data) 

 

 

Kelionių organizatoriaus 

adresas ir rekvizitai  
(Juridinio asmens registracijos adresas arba fizinio asmens gyvenamoji vieta) 

(Juridinio arba fizinio asmens kodas) 

(Banko pavadinimas) 

(Banko sąskaitos numeris) 

(Tel. +370 … ...) 

(El. p. adresas) 

 
 

 
 



2 

 

 

 

Informacija apie patirtas organizuoto turistų grąžinimo išlaidas  
Eil. 

Nr. 

Turistų grąžinimą 

įvykdžiusi 
bendrovė, jos 

rekvizitai 

(juridinio asmens 

pavadinimas arba 

fizinio asmens 

vardas, pavardė, 

adresas, kodas) 

Turistų 

grąžinimo 
priemonė, jos 

modelis 

 

Turistų 

grąžinimo 
pradinis ir 

galutinis 

taškai 

 

Turistų 

grąžinimo 
laikas, data 

 

Grąžintų 
turistų 

skaičius, 

vnt. 

 

Transporto 

užsakymo 
kaina arba  

bilietų kaina 

(Eur be PVM) 

 

Sutarties su 

transporto 
bendrove dėl 

užsakomojo 

reiso turistams 

grąžinti data, 

numeris ir vertė 

(Eur be PVM) 

Transporto 

bendrovės 
sąskaitos 

išrašymo ir 

kelionių 

organizato-

riaus 

apmokėjimo 

datos 

Gautos su 

turistų 
grąžinimu 

susijusios 

sumos iš 

turistų ar 

draudimo 

bendrovių  

Prašoma 

kompen-
suoti suma, 

Eur 

           

           

           

 

 

 

1. Kartu su mokėjimo prašymu prie kiekvieno lentelės eilutėje pateikto įrašo būtina pridėti:  

1.1. informaciją apie kiekvienu reisu grąžintus turistus: jų skaičių, organizuotos turistinės kelionės pradžios ir numatytos pabaigos datas; 

1.2. sutartį dėl užsakomojo reiso užsakymo ir sąskaitą faktūrą arba PVM sąskaitą faktūrą ir jų apmokėjimo patvirtinimą; 

1.3. bilietų reguliariaisiais reisais įsigijimą patvirtinančią sąskaitą faktūrą arba PVM sąskaitą faktūrą ir jų apmokėjimo patvirtinimą; 

1.4. dokumentus, įrodančius gautas ar gautinas draudimo išmokas ir (arba) pajamas iš turistų už turistų grąžinimą.  

2. Prašomos kompensuoti sumos skaičius gaunamas iš grąžinimo kainos atėmus gautas su grąžinimu susijusias sumas iš turistų ir (ar) draudimo 

bendrovių ir šį skirtumą padauginus iš 0,75. 

 
 

_____________________________________                      _____________________       _____________________   
(paslaugų teikėjo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)             (parašas)    (vardas, pavardė) 
 

______________________________ 



 

 

Kompensavimo kelionių organizatoriams 

už turistų grąžinimą iš užsienio valstybių 

po ekstremaliosios situacijos paskelbimo 

tvarkos aprašo 

2 priedas  

 

(Pareiškėjo sąžiningumo deklaracijos forma) 

 

__________________________________________________ 
(dokumento sudarytojo vardas, pavardė arba juridinio asmens pavadinimas) 

 

 

 

PAREIŠKĖJO SĄŽININGUMO DEKLARACIJA 

 

2020 m. ______________________ ____ d.  
(data) 

 

__________________ 
(sudarymo vieta) 

 

Aš,______________________________________________________________________,   

(vardas, pavardė, juridinio asmens pavadinimas ir kodas, einamos pareigos) 

patvirtinu, kad: 

 

1. susipažinau su valstybės kompensacijų teikimo tvarka, nustatyta Kompensavimo kelionių 

organizatoriams už turistų grąžinimą iš užsienio valstybių po ekstremaliosios situacijos paskelbimo 

tvarkos apraše; 

2. aš ir (arba) mano atstovaujamas juridinis asmuo nėra gavęs finansinės paramos už turistų, 

su kuriais buvo sudarytos organizuotos turistinės kelionės sutartys, grąžinimą ir keliautojų, su 

kuriais buvo sudarytos keleivių vežimo sutartys, gabenimą iš kitų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto ir (arba) savivaldybių biudžetų, kitų piniginių išteklių, kuriais disponuoja valstybė ir (ar) 

savivaldybė, kitų Europos Sąjungos šalių narių, Europos Sąjungos struktūrinių fondų, kitų Europos 

Sąjungos finansinės paramos priemonių ar kitos tarptautinės paramos lėšų; 

3. man žinoma atsakomybė už neteisėtą pasinaudojimą valstybės kompensacija arba už 

prisidėjimą prie neteisėto pasinaudojimo valstybės kompensacija gavimo (pavyzdžiui, sąmoningai 

patvirtintus klaidingus duomenis).  

 

___________________    _______________                 _____________________   
(paslaugų teikėjo įgalioto asmens  (parašas) (vardas, pavardė) 

pareigų pavadinimas) 

 

________________________________ 


